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9 میلیون تومان 
تعیین شد

گزارش خبری از میان خبرها

زیرساخت ها ی سرمایه گذاری 
در سربیشه فراهم است

انصاری - زیرساخت ها برای سرمایه گذاری در 
بخش های صنعت و معدن در سربیشه فراهم 
تجارت  و  معدن  صنعت،  اداره  رئیس  است. 
سربیشه در گفت و گو با »خراسان جنوبی«، از 
صدور 12 فقره جواز تاسیس و توسعه صنعتی 
با پیش بینی 565 میلیارد ریال سرمایه گذاری 
در شهرستان خبر داد وگفت: این تعداد جواز با 
پیش بینی اشتغال 304 نفر صادر شد. به گفته 
»ملایی« این مجوزها در مواردی چون ساخت 
مواد و محصولات شیمیایی، فراوری کانی های 
فلزی و غیر فلزی، محصولات غذایی و آشامیدنی، 
تجهیزات برقی و ماشین  آلات و تجهیزات است. 
او افزود: وجود قابلیت های معدنی و تجاری، 
زیرساخت های  های صنعتی مناسب در قالب 
یک شهرک، دو ناحیه صنعتی، فاصله نزدیک با 
مرکز استان و امکان بهره گیری از معافیت های 
مالیاتی مناطق کمتر توسعه یافته از جمله مهم 
ترین مزیت  های سرمایه  گذاری در حوزه صنعت 
سربیشه است. وی از صدور دو فقره پروانه بهره  
برداری صنعتی با سرمایه  گذاری 44 میلیارد 
ریال و ظرفیت اشتغال 1۹ نفر طی نیمه ابتدای 

امسال در شهرستان خبرداد.

چند خط خبر

 »رضا شرقی«، سرپرست اداره کل راه آهن  ●
شرق گفت: با تلاش جهادی مجموعه اداره کل 
راه آهن شرق و تعاملات ایجاد شده میان صاحبان 
بار و مالکان واگن ها، همچنین رفع مشکلات 
خطی و تامین به موقع واگن، ناوگان ریلی باری 
این اداره کل موفق شد ششمین محموله بار 
جدید شامل زغال سنگ را طی امسال به میزان 
6 هزار تن جذب و از طبس به جلال آباد کرمان 

حمل کند.
 »شهابی« مدیر امور منابع آب شهرستان های  ●

قاینات و زیرکوه گفت: به منظور اجرای طرح 
تعادل بخشی منابع آب زیر زمینی و حفاظت از 
این منابع، یک حلقه چاه غیرمجاز در محدوده 

مطالعاتی خضری دشت بیاض پلمب شد.

 سوزِ سرما و بحران سوخت 
در روستاهای مود

محمد خسروی - هوا رو به سردی می رود اما در برخی نقاط سرمای پاییزی بیشتر 
خود را نشان داده است و می توان آن را حس کرد. از جمله این نقاط، شهرستان 
سربیشه است که بیشتر وقت ها جزو سردترین نقاط استان و گاهی کشور محسوب 
می شود. آن چه این روزها اهالی برخی روستاهای مود را می آزارد نبود نفت برای 
پخت و پز و روشن کردن وسایل گرمایشی است. به گزارش خبرنگار ما در کنار این 
مشکل، اهالی این روستاها حتی پیرمرد و پیرزن آن باید کیلومترها راه را برای دریافت 
کد پستی و خط تلفن همراه اول به نام شخص به مرکز استان طی کنند و بعد منتظر 

بمانند تا سایت باز شود و بتوانند برای سهمیه نفت سفید ثبت نام کنند.

کالا برگ ها باید باطل شود
آن طور که متصدی فروش نفت یکی از روستاهای مود، می گوید: اهالی 40 کارت 
نفت دارند که 25 کارت تایید شده و بقیه به دلایلی مانند کد پستی تکراری، ثبت 
نشدن تلفن به نام شخص و ... تایید نشده است. به گفته وی چندین روز است که برای 
دریافت سهیمه نفت 25 کارت تاییده شده اقدام کرده ایم اما پاسخ مسئول این است که 
باید همه کالا برگ ها باطل شود در حالی که سایت قطع است از طرفی مردم تقاضای 
سوخت دارند و با این وضعیت در شب های سرد، شرمنده مردم هستیم. وی ادامه می 
دهد: در روستایی که تلفن ثابت هم نیست، توقع داشتن تلفن همراه از پیرمرد و پیرزن 
چه معنایی دارد و آن ها مجبورند راهی شهر شوند و مشکل خود را پیگیری کنند. گفته 
های رئیس شورای اسلامی مختاران هم حکایت از آن دارد که از 206 خانوار دارای 
کارت نفت روستا فقط کارت 20 خانوار تایید شده است و بقیه مجبور هستند برای 
دریافت تاییدیه به بیرجند مراجعه کنند، آیا بهتر نبود مشکل از طریق دفاتر پیشخوان 
روستایی رفع شود تا مردم سرگردان نشوند؟یک مستاجر هم می گوید: صاحبخانه 
تمکن مالی ندارد تا این واحد را گازکشی کند و شرکت نفت هم چون علمک گاز برای 
این منزل نصب شده، کالا برگ نفت مرا باطل کرده است. افزون بر این، مهندسان 
ناظر، برخی از نقاط روستایی را مناسب گازکشی تشخیص ندادند و چون بیشتر 

ساکنان آن ها تمکن مالی ندارند نمی توانند اقدام به گازکشی استاندارد کنند.

محرومیت بسیاری از اهالی
بخشدار مود با اشاره به پیگیری های متعدد برای رفع مشکل سوخت زمستانی 
روستاییان این بخش، می گوید: با ابراز تاسف پاسخی از دستگاه مربوط دریافت نشده 
است. مهندس»راستکار«، ادامه می دهد: به دلیل محرومیت بسیاری از ساکنان 
روستاهای بخش مود، تمکن مالی برای گازکشی واحدهای مسکونی خود ندارند 
اما با توجه به تاکید استاندار و مصوبه های شورای هماهنگی مدیریت بحران، قرار 
بود ابطال کارت های نفت سفید در روستاهای برخوردار با دقت بررسی و انجام شود 
تا نارضایتی اجتماعی در پی نداشته باشد اما متاسفانه این گونه نشد. به گفته وی با 
پیگیری های فرماندار، سهمیه وام قرض الحسنه بخش مود نامحدود شد تا افرادی که 
تمکن مالی ندارند برای گازرسانی واحدهای ساختمانی خود اقدام کنند. برای رفع 
مشکل اجتماعی پیش آمده سهمیه یکی از فروشندگان نفت شهر مود افزایش یافت 
تا خانوارهای ناتوان با دریافت حواله از بخشداری بتوانند قسمتی از مشکل سوخت 
خود را رفع کنند. وی تصریح می کند: لازم بود برنامه ریزی بهتری انجام شود تا مردم 

با بحران سوخت مواجه نشوند.
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حقانی - ناز گل های ارغوانی زعفران با طنازی بسیار در 
سپیده دمان، علاقه مندان را به تماشا فرا می خوانند و 
بهره برداران طلای سرخ نیز چراغ به دست، رو به سوی 
مزارع زعفران می گذارند تا بعد از اقامه نماز عشق، 
برداشت دسترنج خویش را آغاز کنند. روزگذشته به 
مناسبت برگزاری جشن شکرگزاری زعفران و زرشک در 
پایتخت طلای سرخ جهان، جمعی از مسئولان به همراه 
بهره برداران در سپیده دم مه آلود روستای نوغاب حاجی 
آباد، دسته دسته گل چیدند و برداشت گل زعفران را با 
تمام وجود، حس کردند و سپس در جشن شکرگزاری 

دو محصول مزیت دار خراسان جنوبی حاضر شدند. 

صادرات 7۴ تن زعفران در 5 ماه
مهمان کشوری این جشن، معاون باغبانی وزیر جهاد 
کشاورزی بود که از صدور 280 تن زعفران طی سال 
گذشته خبر داد و گفت: در پنج ماه ابتدای امسال هم  
74 تن زعفران به خارج از کشور صادر شد. مهندس» 
طهماسبی«، با بیان این که دولت به منظور حمایت 
از تولید کننده و تنظیم بازار، خرید حمایتی از تولید 
کنندگان زعفران را در دستور کار قرار داد و قیمت خرید 
توافقی هر کیلوگرم زعفران ۹ میلیون تومان تعیین شد، 
افزود: برای طرح حمایتی، یک کیلوگرم زعفران پوشال 
معمولی 82، سرگل ۹5 و نگین 105 میلیون ریال 
توسط سازمان تعاون روستایی از کشاورزان خریداری می 
شود. به گفته او، دولت قصد ندارد وارد بازار شود بلکه در 
حاشیه است و به منظور حمایت از زرشک کاران، پرداخت 
تسهیلات احداث سالن زرشک خشک کنی جزو برنامه 
ذاتی وزارت جهاد کشاورزی است و در این باره، تسهیلات 
خوبی در نظر گرفته شده است. وی گفت: احداث 150 
هکتار سالن زرشک خشک کنی، سهم خراسان جنوبی 

است که 100 هکتار آن برای قاینات است. 

راه اندازی کمیته محصولات استراتژیک
استاندار هم از راه اندازی کمیته محصولات استراتژیک 
زعفران، زرشک و عناب در استانداری خبر داد و گفت: 
به منظور حمایت از تولید کنندگان این محصولات، 

تامین  برای  خوبی  تسهیلات 
زمین و آب مورد نیاز پرداخت 
»معتمدیان«  شود.  می 
افزود: به منظور توسعه بخش 
استان  باغبانی  و  کشاورزی 
گلخانه  هکتار   750 امسال 
احداث می شود. به گفته وی 
سهم صادرات استان از محل 

محصولات استراتژیک بسیار ناچیز است که در این 
باره، ایجاد گمرکات تخصصی محصولات کشاورزی از 
اولویت هاست تا کشاورزان بتوانند به صورت مستقیم 

محصول خود را صادر کنند.

طرح مشارکتی زعفران
رئیس سازمان جهاد کشاورزی نیز اظهارکرد که به 
سبب باران های نافع سال گذشته و تولید بسیار خوب 
دو محصول استراتژیک زعفران و زرشک و تشکر از 
تولید کنندگان سخت کوش این دو محصول، جشن 
شکرگزاری برنامه ریزی شد. مهندس» قوسی«، افزود: 
زعفران و زرشک، دو محصول استراتژیک استان است که 
در اقتصاد و اشتغال سهم به سزایی دارد و 25 هزار  خانوار 
مشغول به کار هستند. او ادامه داد: طرح مشارکتی 
زعفران با تولید کنندگان واقعی و تاجران در استان رقم 
خورده است که دارای مزایایی از قبیل خرید تضمینی و 
آموزش صادرات برای تولید کنندگان است و کشاورزان 

دیگر دغدغه ای برای فروش نخواهند داشت.

زعفران قاینات شناسنامه ندارد
نماینده مردم قاینات و زیرکوه در مجلس شورای اسلامی 
هم گفت: اگر قرار است زعفران به فراورده دارویی، 
آدامس یا محصول دیگری تبدیل شود باید این کار در 
داخل انجام شود. »فلاحتی«، با بیان این که مشکل 
زعفران قاینات این است که شناسنامه ندارد، افزود: باید 
برند زعفران در دنیا به نام قاینات ثبت شود و مرغوبیت 
شهرها  دیگر  زعفران   برای  شاخصی  قاین،  زعفران 
باشد تا سود برند آن به کشاورز برسد. وی از دریافت 

مجوز برگزاری جشنواره ملی زعفران طی سال آینده 
در خراسان جنوبی خبر داد و گفت: سند جامع زعفران 
سال ها تدوین شده است و خاک می خورد بنابراین 

درخواست داریم اجرایی شود.

فعالیت 15 واحد فراوری
فرماندار قاینات نیز در ادامه مراسم، گفت: این شهرستان 
با تولید 22 تن زعفران و 7 هزار تن زرشک خشک، 5 
هزار و 300 هکتار زمین زیر کشت زعفران و 6 هزار و 
200 هکتار زیرکشت زرشک دارد. مهندس»کریمی«، 
با بیان این که 25 هزار نفر در استان در مراحل مختلف 
این دو محصول اشتغال دارند، افزود: 15 واحد فراوری 

و سه واحد صادراتی هم فعالیت می کند. 

برنامه های جشن شکرگزاری
که  مراسم  این  در  جنوبی«،  خراسان  گزارش»  به 
جمع زیادی از تولید کنندگان زرشک و زعفران و 
صادرکنندگان واحدهای تولیدی، فراوری و بسته 
بندی و مدیران دستگاه های اجرایی از خراسان 
های رضوی و جنوبی حضور داشتند برداشت دو 
محصول استراتژیک زعفران و زرشک با حضور معاون 
وزیر، استاندار و مهمانان انجام شد. تجلیل از چهار 
تولید کننده برتر زعفران و زرشک شهرستان، افتتاح 
نمایشگاه توانمندی های اقتصادی و بسته بندی دو 
محصول زعفران و زرشک، حضور در باغ های زرشک 
و مزارع زعفران، بازدید از مکان های دیدنی، اجرای 
موسیقی محلی و سنتی و برگزاری دعا و نماز شکر از 

جمله برنامه های این جشن بزرگ بود.

خودداری از احداث در مسیل ها نمونه پدافند غیر عامل است

دروگر- ساخت و ساز نکردن در مسیل ها نمونه 
ای از پدافند غیرعامل به حساب می آید. فرماندار 
زیرکوه با اشاره به هفته پدافند غیر عامل گفت: 

این اقدام سبب می شود تا مردم از نزولات جوی، 
بهترین بهره را ببرند. »عرب شاهی«، افزود: محور 
اصلی پدافند غیر عامل حضور مردم در صحنه است. 

پذیرایی از اولین کاروان زائران پاکستانی

سدیدی - اولین کاروان 250 نفری از زائران پاكستانی وارد خضری دشت بیاض 
شد. به گزارش» خراسان جنوبی«، سال گذشته 20 هزار زائر پاكستانی وارد این شهر 
و درموکب امام رضا )ع( پذیرایی شدند كه پیش بینی می شود آمار امسال افزایش یابد.

صادرات 35۴ تن زعفران

 سند جامع زعفران به گل ننشست!
طنازی گل های ارغوانی طلای سرخ در جشن شکرگزاری 


